GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Obras, Projetos e Fiscalização,

que notifique a empresa EDP, para que faça

manutenção em toda rede elétrica da comunidade de

Simpatia.

O vereador Rodrigo Semedo, no uso das suas atribuições legais, INDICA a Secretaria de

Obras, Projetos e Fiscalização, que notifique a empresa EDP, para que faça manutenção

em toda rede elétrica da comunidade de Simpatia.

A manutenção adequada da rede elétrica é fundamental para garantir a segurança, a
qualidade do fornecimento de energia e o bem-estar dos moradores da comunidade de
Simpatia. Com a constante exposição ao tempo e o desgaste natural dos equipamentos, é
comum que ocorram falhas que podem comprometer o serviço, ocasionando interrupções,
riscos de acidentes e prejuízos à população local.

Além disso, a conservação preventiva da rede elétrica contribui para evitar acidentes
elétricos, danos ao patrimônio público e privado, e melhora a eficiência no fornecimento
de energia, reduzindo quedas e oscilações que afetam residências, comércios e serviços
essenciais.

Diante disso, é imprescindível que a empresa responsável pelo sistema elétrico, a EDP,
realize uma manutenção completa em toda a rede que atende a comunidade de Simpatia.
Tal medida visa assegurar a continuidade do serviço, preservar a integridade dos
equipamentos e garantir a segurança de todos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de maio de 2025.

RODRIGO SEMEDO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600350036003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 23/05/2025 00:30

Checksum: 88DB30E4F299A51F1169BE1594CDDA08374DF5BB4CE6EC3C2B927DBE6B94240C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.